

**Protokół nr 14/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
z dnia 09.10.2023 r.**

Posiedzenie odbyło się w Sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonała **Przewodnicząca Komisji – Pani Dorota Wichura**

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Dorota Leszczyńska** – Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- **p. Elżbieta Augustyn-Komandera** – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”
- **p. ks. Paweł Kosowski** – Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko”
w Świętochłowicach
- **p. Adam Słupik** – Specjalista Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych
- **p. Grażyna Sosna** – Prezes Oddziału Związku Nauczycielska Polskiego
- **p. Wojciech Wodarski** – Przewodniczący Rady Rodziców
- **p. Patrycja Wierzbicka - Kania** – Zastępca Rady Rodziców

(Lista obecności w załączeniu)

Omówiono następujące tematy:

1. Prośba o przekazanie środków finansowych w formie nadzwyczajnej dla Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko”.

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski poinformował zgromadzonych, że sytuacja Zespołu Szkół Salezjańskich „Don Bosko” jest dosyć skomplikowana. W ubiegłym roku była podejmowana próba porozumienia z wskaźnikiem WINNE pozwalającym na wydawanie środków z Funduszy Orzeczeniowych na podstawowe wydatki. Natomiast wskaźnik był ujemny co powodowało, że mając uczniów z orzeczeniem szkoła musiałaby dopłacać środki do Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach. Wskaźnik spowodował błąd księgowy, który na mocy porozumienia spłacany jest systematycznie zgodnie z porozumieniem. W roku 2023 założeniem w budżecie było, że środki będą większe z racji tego, że koszty rosną. Natomiast wskaźnik w bieżącym roku drastycznie spadł. W liceum na jednego ucznia szkoła otrzymuje 87 zł mniej w skali miesiąca. Na ucznia szkoły podstawowej jest 849,66 zł z racji ustawowej. Ważne jest to, że szkoła nie wydaje otrzymanych środków tylko zwraca z powrotem do miasta w styczniu w 2024 roku. Salezjański Zespół Szkół Publicznych „Don Bosko”

ma już ponad 30 lat swojej historii. Od kiedy powstała kształci na wysokim poziomie, o czym świadczą wyniki egzaminów zewnętrznych. Szkoła cieszy się dobrą kadrą, dobrymi wartościami, dobrym wychowaniem. Dyrektor Ks. Paweł Kosowski zwrócił się o pomoc w pozyskaniu dotacji na kwotę 240 000 zł, które pomogą szkole zabezpieczyć różnicę, która wynikła z błędu księgowego. Natomiast jest nadzieja, że od przyszłego roku sytuacja nie co się poprawi.

Zastępca Rady Rodziców – Pani Patrycja Wierzbicka zaznaczyła na wstępie, że z inicjatywy miasta oraz szkoły, młodzież uczestniczy w zawodach, sztafetach oraz biegach. Dzieci jak i młodzież mają możliwość sprawdzenia się w różnych dziedzinach. Dodała, że szkoła nie jest szkołą, która odbiega od innej. Rodzice szkół Salezjańskich ponoszą jakieś koszty jak w każdej szkole. Środki zabezpieczają szkołę w taki sposób aby nie dokładać coś ponad, lecz uzupełnić faktyczne koszty. Koszty w przeliczeniu na uczniów według wskaźnika są zupełnie inne niż było to zakładane.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zadała pytanie, ile jest uczniów z poza miasta Świętochłowice?

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski odpowiedział, że szacunkowo połowa uczniów jest z poza miasta.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zadała pytanie, czy Salezjański Zespół Szkół Publicznych „Don Bosko” zwrócił się o wsparcie finansowe do ościennych miast z których pochodzą uczniowie?

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski odpowiedział, iż jego zdaniem pierwszym miejscem do którego powinni udać się o pomoc jest miasto Świętochłowice dlatego, że na terenie tego miasta jest umiejscowiona szkoła, która w dużym stopniu służy społeczności miasta Świętochłowice. Dodał, że jeśli uczniowie wybierają naszą szkołę to ten wybór jest już poza miastem zamieszkania. Uważa, że szukanie pomocy w innym mieście nie był by właściwym rozwiązaniem ze względu na obawę, iż miasta z których pochodzą uczniowie mogą próbować ściągać uczniów do swoich szkół. Organ prowadzący Inspektoriat Inwestycji Finansowych zabezpiecza remonty szkoły, pomaga w utrzymaniu budynku. Dodał, że w szkole posiada zespół wspaniałych ludzi takich jak z rady rodziców, którzy troszczą się o dobro szkoły.

Radna – Pani Agnieszka Beger zadała pytanie, dlaczego szkoły miejskie nie miały problemów z rozliczeniem dotacji a szkoła Salezjańska tak?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska odpowiedziała, że były przeprowadzane bardzo rygorystyczne zasady działania i zasady funkcjonowania. Za dnia funkcjonuje na placówkach oświatowych pełny monitoring, który wiąże się z dużymi kosztami za media. Od 2019 roku tworzona jest optymalizacja zatrudnienia, która wypracowuje pewne wzorce zatrudnienia pracowników administracji i obsługi. Dyrektorzy placówek ze względu na tzw. pas wydatkowy starają się w ciągu roku wydatkować środki tylko na niezbędne rzeczy. W przypadku gdy pozostaną środki do wydatkowania przeznaczane są one w dużej mierze na remonty. Udało się zamknąć w planie

finansowym wszystkie jednostki. Nadmieniła, że Szkoła Salezjańska jest Szkołą Publiczną co oznacza, że dotacja składa się z części subwencji oświatowej oraz wskaźnika dotującego. Tak jak w placówkach miejskich subwencja przychodzi w tej samej kwocie. Dodatkowo Szkoła Salezjańska otrzymuje wskaźnik, który jest przeliczany w zależności od tego ile gmina wyda funduszy na placówki. Porównywanie placówek z innymi gminami jest bardzo trudne, ponieważ każda gmina ma zupełnie inne wydatki co oznacza, że dotacja może się różnić. Dodała, że nikt nie był w stanie przewidzieć jak drastycznie wzrosną koszty w 2023 roku. Poinformowała, że odbyły się cztery aktualizacje subwencji. Dwie z nich dotyczyły podwyżek, podnoszenia wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi.

Radna – Pani Agnieszka Beger zadała pytanie, czy inspektoriat został zapoznany z istniejącym problemem?

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski odpowiedział, że organ prowadzący skontaktował się w tej sprawie z Prezydentem Miasta Świętochłowice oraz z panią Dyrektorem Miejskiego Zarządu Oświaty aby przedstawić szczegółowe informacje. Inspektoriat jest na bieżąco informowany przez szkołę w tej sprawie.

Radna – Pani Agnieszka Beger zadała pytanie, czy rozwiązaniem jakie zaproponował organ prowadzący była dotacja z Urzędu Miejskiego?

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski poinformował, że rozmowa była na poparciu z Prezydentem Miasta, Pierwszym Zastępcą Prezydenta Miasta oraz panią Dyrektorem Miejskiego Zarządu Oświaty, gdzie została podjęta inicjatywa o spotkaniu z członkami komisji oświaty w celu przedstawienia trudnej sytuacji szkoły oraz uargumentowaniu swojej prośby o dotację.

Przewodnicząca Komisji – Pani Dorota Wichura zadała pytanie, czy organ prowadzący podał również inne rozwiązanie problemu?

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski zakomunikował, że zostali poinformowani rodzice uczniów szkoły, że jeśli szkoła nie otrzyma wnioskowanej dotacji to będzie musiała podnieść koszty pobytu ucznia w placówce. Kościół nie otrzymuje dotacji czy też nie utrzymuje się z podatków by móc utrzymywać szkolnictwo publiczne.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zadał pytanie, czy ta kwota 240 000 zł jest wystarczającą kwotą? Jak to będzie wyglądało w kwestii długoterminowej?

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski oznajmił, że tak jak było omawiane dużo kwotowo wychodzą media a współczynnik korygujący spadł. Wzrosły koszty zatrudnienia. Prowadzone są negocjacje z dostawcami energii

w celu oszczędności. Zostały poczynione też bardziej radykalne metody oszczędności tak jak łączenie klas. Wnioskowane 240 000 zł wynika bardziej z wskaźnika korygującego, który należy po stronie miasta. Dodał, że jego zdaniem budżet został dobrze przewidziany natomiast nikt nie przewidział jak drastycznie wzrosną ceny.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zadał pytanie, czy wnioskowana kwota zaspokoi potrzeby szkoły?

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski odpowiedział, że wnioskowana kwota na chwilę obecną będzie gwarancją dla bezpieczeństwa szkoły.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska oznajmiła, że to wszystko jest wielką nie wiadomą, jaki wskaźnik korygujący będzie od przyszłego roku. Poinformowała, że placówki miejskie oszczędzają w każdy możliwy sposób.

Przewodniczący Rady Rodziców – Pan Wojciech Wodarski poinformował, iż oprócz oszczędności na etatach są też trochę mniejsze inicjatywy między innymi jak montaż urządzenia ograniczenia ogrzewania. Na bieżąco są prowadzone większe jak i mniejsze inicjatywy aby zmniejszyć wydatki. Warto też wspomnieć o inicjatywie ogrzewania części, gdzie uczą się uczniowie klas 1-3, gdzie wydatki na energie drastycznie spadły. Dodał, że są to małe kroki, które na przestrzeni lat przyniosą efekty.

Radna – Pani Agnieszka Beger zadała pytanie, jaki jest przeciętny budżet jednej z szkół w mieście Świętochłowice?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska odpowiedziała, że patrząc na zespół szkół biorąc pod uwagę subwencje i wydatki to około 6,5 miliona złotych. Podobnym budżetem dysponuje I Zespół Szkół Ogólnokształcących z podobną liczbą dzieci. Jest to jeden z większych budżetów pomijając budżet Szkoły Podstawowej nr. 17, która posiada dużo uczniów z orzeczeniami a jest to specyfikacja budżetowa nie porównywalna.

Przewodnicząca Rady Rodziców – Pani Patrycja Wierzbicka poinformowała, że szkoła oszczędza na zasadzie łączenia klas. Dodała, że dla szkoły był to fatalny rok. Wszyscy odczuli skutki ogrzewania, które przekroczyły standardowe funkcjonowanie instytucji. Poprosiła o pomoc w otrzymaniu dotacji dla szkoły z nadzieją, że w przyszłym roku szkoła zaoszczędzi i nie będzie potrzebowała takiego dofinansowania.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zadał pytanie, czy każda szkoła może wystąpić o takie nadzwyczajne środki?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska odpowiedziała, że jako organ prowadzący czyli organ rejestrujący przekazuje tylko dotacje. Natomiast szkoły w kolejnym etapie zwracają się do rady gminy za pośrednictwem spotkania w celu omówienia problemu szkoły. Za

pośrednictwem organu dotującego szkoły sporządzają pismo o zwiększeniu kwoty dotacji, która musi zostać sporządzona w formie uchwały.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zadał pytanie z jakiej szkoły będą przesuwane środki?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska odpowiedziała, że te pytanie trzeba skierować do pani Skarbnik.

Radny – Pan Dawid Malcherek zadał pytanie, czy w historii szkoły już jakieś tego typu dotacje miały miejsce?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska odpowiedziała, że z uzyskanych informacji Salezjański Zespół Szkół Publicznych „Don Bosko” stara się o dotacje po raz pierwszy.

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski poinformował, że role były jakiś czas temu odwrócone gdy miasto znalazło się w trudnej sytuacji to szkoła w dobrej wierze szła z miastem na ugodę by środki były przekazywane w innym terminie szkole.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska poinformowała, że nie można mówić o zwiększeniu puli, której nie posiadają z przepisów prawnych. Należność Salezjańskiemu Zespołowi Szkół Publicznych „Don Bosko” została spłacona wraz z odsetkami na podstawie podpisanego we wcześniejszych latach porozumieniu.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zadał pytanie, czy padły na spotkaniach jakieś deklaracje kwotowe stosunkowo do tej wnioskowanej dotacji?

Dyrektor Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko” w Świętochłowicach – Ks. Paweł Kosowski poinformował, że na pierwszym spotkaniu została przedstawiona trudna sytuacja w szkole. W kolejnym etapie spotkań odbywały się rozmowy z radą rodziców. Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Pan Sławomir Pośpiech zaproponował spotkanie z komisją oświaty w celu przedstawienia problemu oraz uzasadnieniu. Szkoła została poinformowana, że komisja przekaże opinię organowi właściwemu.

Radny – Pan Dawid Malcherek zadał pytanie, jaki jest wskaźnik, który wypłaca gmina?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska odpowiedziała, że każda z placówek ma inną kwotę dotowaną. W przypadku Technikum wskaźnik znacząco wzrósł a w przypadku Szkoły Podstawowej zmalał. Każdą placówkę trzeba by było rozpatrywać oddzielnie.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

2. Informacja na temat stanu technicznego szkół i przedszkoli u progu nowego roku szkolnego, analiza naboru do szkół.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska omówiła prezentację na temat remontów, które miały miejsce w szkołach, przedszkolach, placówkach oświatowych. Modernizacja sal lekcyjnych, sal gimnastycznych, zakup sprzętu niezbędnego do nauczania dzieci. Wymiana starych furtek oraz bram wjazdowych na nowe. Naprawa oświetlenia w przedszkolach, które wnioskowały o taką pomoc. W Szkole Podstawowej nr 4 zainstalowano pełny monitoring na całym obiekcie. Do poglądu wizyjnego ma również dostęp Dyrektor Szkoły w swoim gabinecie, gdzie wcześniej takie kroki nie były możliwe. **(Załącznik nr.1)**

Radny – Grzegorz Gnielka zadał pytanie jak wygląda sytuacja zatrudnienia na kuchni?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska odpowiedziała, że wygląda na takim samym poziomie na jakim była. W bieżącym roku nie było żadnych uszczupień.

Radny – Henryk Kurek zadał pytanie jaka jest opłata za przedszkole po 5 godzinach bez płatnych obecności dziecka?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska odpowiedziała, że kwota po bezpłatnych godzinach w przedszkolu wynosi 1,30 zł za godzinę.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zadał pytanie czy spółdzielnie socjalne włączyły się w remonty szkół?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska oznajmiła, że Miejski Zarząd Oświaty korzystał dwukrotnie z usług spółdzielni socjalnych w kontekście zazielenia obiektu. Natomiast z takiego rozwiązania Miejski Zarząd Oświaty zrezygnował ze względu na zwiększone koszty. Omówiła analizę naboru do szkół podstawowych. Zgłoszonych zostało 20 oddziałów w tym ogółem zgłoszonych dzieci zostało 411 w roku szkolnym 2022/2023. Natomiast w roku szkolnym 2023/2024 ogółem dzieci zgłoszonych z obwodu i poza zostało 374 **(Załącznik nr.1)**.

3. Sport w szkole – ocena bazy sportowej w szkołach, realizacja miejskich rozgrywek sportowych, analiza planu inwestycji sportowych w mieście.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska poinformowała, że w placówkach Świętochłowickich w roku szkolnym 2022/2023 funkcjonowały klasy sportowe. Zawody miejskie odbywały się w wszystkich możliwych konkurencjach. Razem z Dyrektorami i Nauczycielami Świętochłowickich szkół wskrzeszone zostały wszystkie rozgrywki miejskie. W roku bieżącym odbyły się biegi przełajowe. Łączna liczba dni zawodów 31, ilość konkurencji 46. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy. Nagrody ufundowane zostały przez Urząd Miejski w Świętochłowicach. Uroczystością wręczenia nagród towarzyszył Prezydent Miasta Pan Daniel Beger, Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Pan Sławomir Pośpiech oraz przedstawiciel Miejskiego

Zarządu Oświaty. Na końcu było podsumowanie klasyfikacji. Każda z szkół została dodatkowo uhonorowana bonami na wyposażenie sprzętu sportowego.

Poinformowała również o realizacji planów dwóch dużych inwestycji:

- a) Budowa zadaszania o stałej konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana Kochanowskiego w Świętochłowicach:

- budowa łukowego zadaszania boiska do 800 m²,
- budowa zaplecza sanitarno-szatniowego powyżej 100 m²,
- budowa łącznika do 100 m²,
- zakup min. 4 stanowisk strzelnicy laserowej.

Termin zakończenia Zadania do dnia: 31-12-2024 r. Całkowita wartość wydatków związanych z realizacją Zadania wynosi: 3 242 858,00 zł. Minister planuje udzielenie Dofinansowania w kwocie nieprzekraczającej 2 270 000,00 zł, które zostanie wypłacone w 2024 r., zgodnie z warunkami określonymi w Umowie. Dofinansowanie stanowi nie więcej niż 70,0 % całkowitej wartości wydatków związanych z realizacją Zadania. Całkowita wartość wydatków związanych z realizacją Zadania sfinansowana zostanie z następujących źródeł:

- 1) Środki własne i inne w kwocie: 972 858,00 zł;
- 2) Dofinansowanie w kwocie: 2 270 000,00 zł.

- b) Budowa zadaszania o stałej konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Tadeusza Kościuszki w Świętochłowicach:

- budowa łukowego zadaszania boiska do 800 m²,
- budowa zaplecza sanitarno-szatniowego do 60 m²,
- budowa łącznika do 100 m²,
- zakup min. 4 stanowisk strzelnicy laserowej.

Termin zakończenia Zadania do dnia: 31-12-2024 r. Całkowita wartość wydatków związanych z realizacją Zadania wynosi: 2 842 858,00 zł. Minister planuje udzielenie Dofinansowania w kwocie nieprzekraczającej 1 990 000,00 zł, które zostanie wypłacone w 2024 r., zgodnie z warunkami określonymi w Umowie. Dofinansowanie stanowi nie więcej niż 70,0 % całkowitej wartości wydatków związanych z realizacją Zadania. Całkowita wartość wydatków związanych z realizacją Zadania sfinansowana zostanie z następujących źródeł:

- 1) Środki własne i inne w kwocie: 852 858,00 zł;
- 2) Dofinansowanie w kwocie: 1 990 000,00 zł.

4. Plany w zakresie sportu na rok 2024.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”- Pani Elżbieta Augustyn-Komandera omówiła plany w zakresie sportu na 2024 rok. Wykorzystanie bazy sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji Skałka przez dzieci i młodzież Świętochłowskich placówek. Na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji Skałka organizowane są zajęcia, zawody piłkarskie, zawody sportowe przedszkolaków, uczniów szkół. Młodzi ludzie korzystają z basenu, kompleksu boisk znajdujących się na terenie OSIR Skałka. W Szkole Podstawowej nr. 17 z oddziałami integracyjnymi odbywają się szkolne lekcje wychowania fizycznego. Na boisku „Naprzód Lipiny” oraz w salach Domu Sportu w Lipinach organizowane są zajęcia sportowe. Zimową porą udostępniane jest dla mieszkańców lodowisko na terenie OSIR. Wiosną oraz jesienią dzieci i młodzież zrzeszone są w turniejach rekreacyjnych, turniejach szachowych podczas gry terenowej. W okresie letnim Ośrodek współorganizuje turniej koszykówki ulicznej oraz jest organizatorem wycieczek turystycznych. Na boisku do piłki ręcznej oraz plażowej odbywają się igrzyska z piłki ręcznej. W okresie ferii zimowych oraz wakacji letnich organizowane są zajęcia szachowe dla dzieci i młodzieży. Dzieci przede wszystkim ze Świętochłowskich przedszkoli są częstym gościem na nowo zmodernizowanym placu zabaw na terenie Parku Skałka. Ośrodek od wielu lat współpracuje z Szkolnym Związkiem Sportowym (SZS) w zakresie organizacji zawodów szkolnych, międzyszkolnych oraz zawodów rejonowych. Dzięki wspólnym działaniom z Miejskim Zarządem Oświaty oraz innymi placówkami oświatowymi we wrześniu zorganizowaliśmy na boisku miejską olimpiadę przedszkolaków.

Prezes Oddziału Związku Nauczycielska Polskiego – Pani Grażyna Sosna poinformowała, że pojawił się bardzo duży problem zatrudnienia pracowników w placówkach oświatowych jak i z zatrudnieniem pomocy nauczyciela. Zaproponowała aby ten temat został przedstawiony na kolejnym posiedzeniu komisji. Oznajmiła, że ma duży szereg uwag od pracowników i chciała by się z nim podzielić z komisją.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska poinformowała, że jeśli chodzi o pomoc nauczyciela to jest to zupełnie inny organ, który wynika z orzeczenia o kształceniu specjalnym bądź innej niepełnosprawności dziecka. Zespół powołany sporządza IPET. Dyrektor szkoły w trakcie roku szkolnego musi uzasadnić szczegółowo dlaczego występuje o pozyskaniu pomocy nauczyciela. Pomoc nauczyciela wynika z spotkań z dyrektorami, radą pedagogiczną pod kątem czy uczeń jest agresywny bądź jego niepełnosprawność ruchowa wymaga wsparcia drugiej osoby. (Wystąpiła dyskusja).

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zadał pytanie jak wygląda sytuacja ogrzewania w placówkach oświatowych? Przypomniał, że na poprzedniej sesji Rady Miejskiej była informacja, że Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Pan Sławomir Pośpiech kontroluje placówki w celu sprawdzania temperatury. Czy temperatura w szkołach przepisowo wynosi 18 stopni? Uważa, że dawniej sprawdzało się czy uczniowie nie mają za zimno w szkołach a teraz sprawdza się czy nie jest za

ciepło. Jak będzie wyglądała sytuacja w tym roku w przypadku bardzo niskich temperatur, czy Miejski Zarząd Oświaty jest przygotowany na taką sytuację? Uważa, że temperatura 18 stopni według przepisów jest odpowiednia. Natomiast, według opinii rodziców temperatura 18 stopni jest temperaturą bardzo niską.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska oznajmiła, że placówki oświatowe są systematycznie kontrolowane w okresie grzewczym. Aby sprawdzić jak placówki funkcjonują w tym czasie. Dyrektorzy niektórych szkół zakupili termometry czy taka temperatura według przepisów jest czy jej nie ma.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka poinformował, że jako przedstawiciel mieszkańców sygnalizuje taki problem. Zadał pytanie w jakim terminie zostanie podjęty proces inwestycji jeżeli chodzi o wymianę ogrzewania łącznej instalacji w Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych im. A. Świdra w Świętochłowicach?

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska oznajmiła, że ma nadzieję, że jak najszybciej. Natomiast w bieżącym roku ta inwestycja nie jest możliwa.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka odparł, że nadal będzie kwestionowany problem ogrzewania w Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych.

Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji



Dorota Wichura

Protokołowała: Roksana Jasińska



